
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N'244 1FORTALEZA, 28 DE OUTUBRO DE 2021 

• 

F SC 

MISTO 
papel ~cio 

parlit de %rir 

ronronáveis 

'SC C128031" 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Julgamento — Fase de Habilitação — Tomada de Preços N° 2021.08.31.50. 
TP.FME. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE torna público o resultado do julgamento da Fase de 
Habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2021.08.31.50.TP.FME. Empresas Habilitadas: Construtor Astral LTDA — ME, 
Dinâmica Empreendimentos e Soluções EIRELI, Construtora Platô LTDA — EPP, R Meira Engenharia EIRELI - EPP - por cumprimento inte 1 às 
exigências editalicias. Empresas Inabilitadas: Construtora Barreton LTDA — EPP, Clezinaldo S de Almeida Construções — ME, Motiv 
Serviços EIRELI, Projemaq Construções e Serviços LTDA — ME, Roma Construções EIRELI - ME por descumprimento às exigências 
informações: email:cplcampossales@hotmail.com. Campos Sales/CE, 27 de outubro de 2021. Luclessian Calixto da Silva AI 
Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Groaíras — Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 1910.01/2021 - PE. A Pre 
Municipal de Groairas — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 12 de Novembro de 2021, 
de Brasilia/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR M, to o 
sob o n" 1910.01/2021 - PE, com fins ao Aquisição de Equipamentos Energéticos e de Informática, visando atender as necessidades das-Unidades 
Básicas de Saúde que compõe o Sistema de Atenção Básica do Município de Groldras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada 
a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, GROMRAS, Ceará. Maiores Informações: site: www.b11.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 
3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita - Pregoeira. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato de Publicação da Ata de Registro de Preços N° 21.23.04/ARP -Pregão Eletrônico N° 
21.23.04/PE. Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços e Fornecimentos de Materiais para o Gerenciamento 

do Sistema de Iluminação Pública do Município de Itapipoca/CE, compreendendo as atividades de Manutenção, Ampliação, Realce e Eficientização da 
Secretaria de Infraestrutura do Município de ltapipoca-CE. Fornecedor: AR CONSTRUÇÕES, LOCADORA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob o n.° 31.759.110/0001-65. Valor registrado: Valor global R$ 5.899.742,50 (cinco milhões, oitocentos e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e dois 

reais e cinquenta centavos). Assinatura da Ata: 26.10.2021. Validade: 12 meses. Itapipoca-CE, 27 de outubro de 2021. Antônio Vitor Nobre de Lima - 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretama — Errata do Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços n. " TP-016/2021. Objeto: 

contratação de empresa para executar obras e serviços engenharia para a reconformação mecânica de subleito, abaulamento e construção de bueiros da 

estrada carroçavel de acesso a localidade de Capucho, Zona Rural, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme planilhas 

de orçamento, cronograma fisico financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I, composição de preços unitários, composição de encargos sociais, 

memorial descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Tipo de Licitação: menor preço global. Regime de 
execução: indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que onde se lê no dia 11 de novembro de 2021, às 08:00 horas, fica o correto dia 17 

de novembro de 2021 às 08:00hrs. À Comissão. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Município de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N'. 073.2021 — SRP. O Pregoeiro do Município de 

São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 073.2021 — SRP, cujo objeto é a seleção 

de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de material gráfico para atender as necessidades da Secretaria de Governo 

do Município de São Gonçalo do Amarante — Ce. (Com cotas para ME/EPP). Inicio do acolhimento das propostas de preços: 28/10/2021 às 17h30min. Data 

de abertura das propostas de preços: 12/11/2021 às 09h30min. Para efeito desta Licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.saogoncalodoamarante. 

ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 27 de Outubro de 2021. Jardenyo de Paula Herculano — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2010.01/2021-PERP. O Pregoeiro do SAAE de Quixeramobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 

11 DE NOVEMBRO DE 2021, às 10:00h, horário de Brasília/DF, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, 

estará realizando licitação, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 

PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS ARTESIANOS, SERVIÇOS DE SONDAGEM GEOFÍSICA E ESTUDO HIDROLÓGICO E SERVIÇOS DE 

LIMPEZA, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS JÁ EXISTENTES, DE INTERESSE DO SAAE DE QUIXERAMOBIM, 

o qual se encontra disponível no endereço eletrônico svww.b11.org.br — "Acesso identificado no link — acesso público". Maiores informações no endereço 

supracitado no horário de 07:30hs às 11:30hs e das 13:30 às 17:30, bem como no site www.tce.ce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 27 de Outubro de 2021. João 

Filho de Lima Almeida - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruoca — Extrato de Contratos - O município de Uruoca-CE, através das Secretarias Municipais, torna 
público os Extratos de Contratos do Pregão Eletrônico n°. 0092608.2021, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOAJURIDICAPARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS DAADMINSTRAÇÃO PÚBLICA, JUNTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Contratada: 

MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELLI-EPP -CNPJ: 41.403.056/0001-74, Contratos n°. 0092608.2021-01 - R$ 46.927,40, 0092608.2021-02 - R$: 

12.634,30, 0092608.2021-03 - R$: 45.122,50, 0092608.2021-04 - R$: 54.147,00, 0092608.2021-05 - R$: 63.171,50, 0092608.2021-06 - R$: 63.171,50, 

0092608.2021-07R$: 36.098,00, 0092608.2021-08 R$:27.073,50. Dotações:0901.10.122.0008.2.037, 1414.20.122.0008.2.074, 1005.08.122.0008.2.048, 

0801.12.122.0008.2.010, 1515.15.122.0008.2.077, 0601.04.121.0008.2.006, 0201.04.122.0008.2.002 e 1310.13.122.0008.2.068. Elemento de gasto: 

3.3.90.39.00. Vigência do contrato: 26/10/2021 A 25/10/2022. Marcelo Ferreira Gomes - Ordenador da Secretaria Municipal de Gestão Pública. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC —Extrato de Contrato 60/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 

DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO —CPSMC e a empresa SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 

Objeto: aquisições de insumos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, unidade de saúde gerenciada 

pelo Consórcio Público De Saúde Da Microrregião De Crato — CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, 

Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n° 11.25.05.2021, com a finalidade de atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 

de Crato — CPSMC. Valor Global de R$ 9.452,50 (Nove Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos). Vigência: 01/10/2021 a 

31/12/2021.Signatários: Paulo de Tarso Cardoso Varela e João Pedro Sales Silveira Chacon. CRATO/CE, 27/10/2021. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — CPSMC —Extrato de Contrato 62/2021. Partes: CONSÓRCIO PÚBLICO 

DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO — CPSMC e a empresa FG COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. Objeto: 

aquisições de insumos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo 

Consórcio Público De Saúde Da Microrregião De Crato — CPSMC, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo 

Ido Edital do Pregão Eletrônico n° 11.25.05.2021, com a finalidade de atenderás necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — 

CPSMC. Valor Global de R$ 5.147,20 (Cinco Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais e Vinte Centavos). Vigência: 19/10/2021 a 31/12/2021.Signatários: Paulo 

de Tarso Cardoso Varela e Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos. CRATO/CE, 27/10/2021 

*1* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA — AVISO DE REVOGAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ikr 

007/2021-SEINFRA — A Secretaria Municipal de Infraedrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema, comunica aos interessados que 

fica REVOGADA a Concorrência Pública N° 007/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação asfáltica nas Localidades 

de Torrões e Almofala no Município de Itarema, Ceará. Maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, à Praça Nossa Senhora de Fátima. N° 

48, Centro ou no Telefone (88) 3667-1133. Itarema-CE, 28 de Outubro de 2021. Inez Helena Braga — Presidente da Comissão de Licitação. 


